CONSEJO DE VIGILANCIA DE LA PROFESIbIl
DE CONTADURIA PUBLICA Y AUDITORIA

GOBIERNO DE

EL SALVADOR

UNAMONOS PARA CRECER

/-—‘\’/

21
21
21103

21109
21109001

21151

213
22
225
22551

23

23105
23113
23109

24
24101
24117
24119
24199
24301

RECURSOS

Fondos

Disponibilidades

Caja Chica

Venta de Bienes y Servicios

Bancos Comerciales M/D

Banco Agricola

Cta.590-055659-1 Remuneraciones
Cta.510-009830-9 Bienes y Servicios

Cta. 590-00565490 Subsidiaria Institucional
Cta. 510-0095275 Recursos Propios

Cta. 590-057555-2 MH MINEC Cuenta

Judiciales Consejo de Vigilancia
Fondos Depoésitos en Tesoro Publico

Deudores Monetarios
Inversiones Financieras
Deudores Financieros

Deudores Monetarios por Percibir

Inversiones en Existencias

Materiales de Oficina, Productos de Papel
Materiales de Uso o Consumo
Productos Quimicos

Inversiones en Bienes de Uso

Bienes Inmuebles

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Depreciacion Acumulada

Bienes Inmuebles

CONSEJO DE VIGILANCIA DE LA PROFESION DE CONTADURIA PUBLICA Y AUDITORIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MAYO DE 2019

$

P O PO P B P

Embargo

$

$  187,932.74
187,932.74
700.00

187,057.74
0.01

187,057.73

175.00

$ 3,117.26

648.69
2,468.57

$ 11534154
72,750.00
15,788.00
35,276.73

(44,523.19)

36,050.00

Maria Enma Hernandez Garcia
Jefe Unidad Financiera

OBLIGACIONES

41
412
41201
41251
41254
413
744
41354
41355
41361
41389

42

42451

81

81103
81107
81109

81111
81901001

Deuda Corriente

Deposito de Terceros

Deposito Ajenos

Deposito Retenciones Fiscales
Depésito de Impuestos Retenido VA
Acreedores Monetarios
Remuneraciones

Bienes y Servicios

Gastos Financieros y Otros
Inversiones en Activos Fijos

AM.X Operaciones de Ejercicio Anteriores

Financiamiento de Terceros

Acreedores Monetarios por Pagar

Patrimonio Estatal

Patrimonio Instituciones Descentralizadas (bienes mayores $600)
Donaciones y Legados Bienes Corporales
Resultado del Ejercicio Anteriores

Resultado Ejercicio Corriente
Detrimento de Fondos

Mario René Guardado Ramirez
Contador Institucional

$ 8,800.97
2,522.23
146.06
814.67
1,386.50
6,287.74
2,645.26
1,839.85

$ 366,740.23

$ 662644
$ 122,678.98
$ (8,021.43)

$ 245,783.73

$327.49
$ (69,158.66)



