

CONSEJO DE VIGILANCIA DE LA PROFESION DE CONTADURIA PUBLICA Y AUDITORIA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MAYO DE 2019



RECURSOS

Código	Concepto	Total	_	Saldo Acumulado
oouigo	Солосию	Total		toumanaao
21	Fondos		\$	187,932.74
211	Disponibilidades	\$ 187,932.74		
21103	Caja Chica	\$ 700.00		
	Venta de Bienes y Servicios	\$ -		
21109	Bancos Comerciales M/D	\$ -		
21109001	Banco Agrícola	\$ 187,057.74		
	Cta.590-055659-1 Remuneraciones	\$ 0.01		
	Cta.510-009830-9 Bienes y Servicios	\$ -		
	Cta. 590-00565490 Subsidiaria Institucional	\$ -		
	Cta. 510-0095275 Recursos Propios Cta. 590-057555-2 MH MINEC Cuenta Embargo	\$ 187,057.73		
21151	Judiciales Consejo de Vigilancia Fondos Depósitos en Tesoro Público	\$ 175.00	-	
213	Deudores Monetarios		\$	
22	Inversiones Financieras		\$	
225	Deudores Financieros	\$ -		
22551	Deudores Monetarios por Percibir			
23	Inversiones en Existencias		\$	3,117.26
23105	Materiales de Oficina, Productos de Papel	\$ 648.69		
23113	Materiales de Uso o Consumo	\$ 2,468.57		
23109	Productos Quimicos			
24	Inversiones en Bienes de Uso		\$	115,341.54
24101	Bienes Inmuebles	\$ 72,750.00		
24117	Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	\$ 15,788.00		
24119	Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	\$ 35,276.73		
24199	Depreciación Acumulada	\$ (44,523.19)		
24301	Bienes Inmuebles	\$ 36,050.00		
	TOTAL RECURSOS		\$	306,391.54

	<u>OBLIGACIONES</u>			
				Saldo
Código	Concepto	Total	Ac	umulado
41	Deuda Corriente		\$	8,809.97
412	Deposito de Terceros	\$ 2,522.23		
41201	Deposito Ajenos	\$ 146.06		
41251	Depósito Retenciones Fiscales	\$ 814.67		
41254	Depósito de Impuestos Retenido IVA	\$ 1,386.50		
413	Acreedores Monetarios	\$ 6,287.74		
744	Remuneraciones	\$ 2,645.26		
41354	Bienes y Servicios	\$ 1,839.85		
41355	Gastos Financieros y Otros	\$ -		
41361	Inversiones en Activos Fijos	\$ -		
41389	A.M.X Operaciones de Ejercicio Anteriores	\$ -		
42	Financiamiento de Terceros		\$	-

81	Patrimonio Estatal		\$ 366,740.23
81103	Patrimonio Instituciones Descentralizadas (bienes mayores \$600)	\$ 6,626.44	
81107	Donaciones y Legados Bienes Corporales	\$ 122,678.98	
81109	Resultado del Ejercicio Anteriores	\$ (8,021.43)	
81111	Resultado Ejercicio Corriente	\$ 245,783.73	
81901001	Detrimento de Fondos	 \$327.49	
			\$ (69,158.66)

TOTAL OBLIGACIONES \$ 306,391.54

,